Российская Федерация

Администрация сельского  поселения  «Капцегайтуйское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.09.2013                                                                                        № 19

                                                    с. Капцегайтуй

О введении ограничительных мероприятий на территории сельского
поселения «Капцегайтуйское»
Учитывая сложную обстановку в селе Богдановка сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в связи с заболеванием животных предположительно ящуром (за период с 17 сентября по 25 сентября 2013 года количество заболевших животных составило 493 головы КРС), в целях недопущения перехода инфекционного заболевания за пределы села Богдановка, в соответствии с инструкцией о мероприятиях по предупреждению и ликвидации заболевания животных ящуром, утвержденной главным Управлением ветеринарии Министерства сельского хозяйства СССР от 15.03.1985 г., Администрация сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В связи с тем, что территория сельского поселения «Капцегайтуйское»
расположена рядом с сельским поселением «Богдановское» признать территорию сельского поселения «Капцегайтуйское» угрожаемой зоной по инфекционному заболеванию животных.
2. Запретить въезд граждан за инженерно-техническое сооружение (ИТС) государственной границы с КНР, кроме граждан села Капцегайтуй, осуществляющих содержание скота за линией ИТС государственной границы
по пропуску администрации сельского поселения «Капцегайтуйское».
3. Установить дезинфекционный барьер перед въездом за линию ИТС государственной границы с КНР в селе Капцегайтуй.
4. Настоящее постановление разместить на информационном стенде администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в информационном бюллетене библиотеки сельского поселения «Капцегайтуйское» и на официальном сайте администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» в информационно-телекоммуникационной  http// kapceg.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

«Капцегайтуйское»                                                               В.А. Волгин